
Allan ligger syg med en virus, som bider lidt. Sygdom er hver mands herre, 
så han har fået lov at blive i sin seng, indtil han er frisk igen.  

- 

Endelig ser det ud til at vi har lidt bedre styr på Coronaen. Det er vi glade 
for i Vangedes Venner. For nu kan vi igen få lidt gang i aktiviteter og 
festligheder her i Vangede. Og det har foreningen jo lovet, og vi har skrevet 
i vores vedtægter at vi skal: 

”udbrede og udvikle det kulturelle og folkelige liv i Vangede, 
herunder ved at inddrage borgere i tilrettelæggelsen og 
gennemførelsen af arrangementer og herigennem skabe netværk.  

Ved en generalforsamling, der skal man jo kigge bagud. Man skal også se 
på, hvor man er kommet hen. Og så skal man pudse brillerne og kigge 
fremad.  

 

Først kigger jeg bagud: 

I det forløbne år har det været lidt småt med arrangementer. Men det 
lykkedes dog at gennemføre Vangede Festivalen i september og det 
gjorde vi med et ret godt resultat. Festivalen var godt besøgt – nok ikke 
mindst fordi det var udsigt til kommunal- og regionsvalg. Men det var nok 
også fordi Vangede havde savnet at være fælles om noget og kunne mødes 
efter den lange tids fokus på afstand, mundbind og mindre 
omgangskredse. 

Vores gågruppe gik aldrig i stå. Den går godt, må man måske tillade sig at 
sige.  

Café gruppen holdt ud. Caféen er blevet vores lokale mødested, hvor alle 
kan komme og få en god øl, eller en god kop kaffe. Og en god snak.  

Også flere andre grupper har også holdt snuden i sporet. Trafikgruppen 
arbejder troligt med trafikforhold i Vangede. Det omfatter f.eks. at 
gruppen har udpeget en cykelrute, som alle, som man kan bruge til at 



vænne sig til at Torur de France kommer til Danmark; desværre kører 
Touren dog uden om vores lille smørhul her i Vangede.  

Nymosegruppens første blandt ligemænd, Jens Brummer afgik desværre 
ved døden her 11. marts i år. Jens har sammen med sin kone boet i 
Vangede i 52 år. Jens var gennem årene meget aktiv i en række frivillige 
foreninger. Og her i Vangede Venner havde vi fornøjelse af Jens Brummer, 
som var tovholder for Nymosegruppen, og har herigennem har ydet en 
stor indsats for, at kommunen har vedligeholdt Nymosen på bedste måde. 
Jens vil blive savnet i Vangede. 

 Må jeg bede Jer rejse Jer, og lad os mindes Jens Brummer. 

Og lad mig så nævne, at vi stadig har en god økonomi. Pengene gror ikke 
på træerne i Vangede, og vi kan nøjes med en beskeden økonomi, når der 
er mange frivillige, der gerne vil være med. Men pengene er nødvendige 
for at vi kan gøre nogle af de ting vi gør. Derfor er vi omhyggelige med, 
hvordan vi tjener og bruger vores penge i foreningen.  

 

Så lidt om hvor vi er nu: 

En forening som Vangedes Venner, den er hvad vi gør – sammen. Hvad er 
det så vi gør? 

Vangedes Venner er en upolitisk forening, der koncentrerer sig om at 
skabe et fællesskab for de, der (med en let Grundtvig omskrivning) 
opfatter sig som Vangede borgere. Fællesskabet består ikke blot i, at vi bor 
her, frem for alle mulige andre steder. Fællesskabet består i, at vi gør ting 
sammen og for hinanden. Ikke fordi det kan betale sig, men fordi vi gerne 
vil, og fordi at vi alle har glæde af det.  

Ingen kan købe vores tid eller opmærksomhed. Men alle der føler sig 
hjemme i Vangede skal have glæde af Vangedes Venner. Det er vores 
eksistensberettigelse. Og det er glæden ved at være med i det fællesskab, 
som skal få os alle sammen til at bakke op om foreningen ved at være 
medlem, at være aktiv, eller blot ved at deltage i nogle af vores aktiviteter. 



Men identiteten er fællesskabets kit, og den gør det muligt at gøre og at 
opnå ting, som vi ikke ellers ville kunne.  

På den måde opnår vi det, som med et plus-ord kaldes identitet. Identitet 
er ikke et spørgsmål om at være anderledes. For det at være anderledes, 
det har ingen værdi i sig selv.  

Men det er motiverende og selvforstærkende, at opleve at man hører til, 
er en del af fællesskabet, og at der brug for at man er med. 

Så hvad betyder det for den måde vi gør tingene på? 

Jo, der er plads til alle i Vangedes Venner. Vangedes Venner er upolitiske 
og vi tilbyder ingen at mene noget på Vangedeborgernes vegne. Men vi vil 
gerne skabe en ramme, hvor folk, der har en idé, en mening og en lyst til, i 
små såvel som i større ting, at gøre en forskel.  

Så vi har grupper, der inden for hver deres område arbejder med en ting, 
som optager gruppen. Det kan være hvordan vi genre vil præge bymiljøet. 
Hvad vi gerne vil have af fester, Hvordan vi skal passe på os selv og på 
hinanden. Eller hvordan vi kan gøre noget godt for os selv, ved at gøre det 
sammen, som f.eks. Gågruppen gør det.  

Og så laver vi arrangementer. Vi skal inddrage hinanden i tilrettelæggelsen 
og gennemførelsen af arrangementer. Nu kan vi være sammen igen.  

 

Så hvor skal vi hen? 

Der er heldigvis mange gode tilbud i Vangede. Man kan komme i Kirken. I 
GVI. Hos de politiske foreninger. I Charlotteklubben. Hos spejderne og DUI. 
Og man kan også komme hos hinanden. Eller passe sin have, hvis man har 
sådan en.  

Og så er der Vangedes Venner.  

Her skaber vi rammer for aktivister og samvær, som trives bedst, når de 
drives af nogle ildsjæle. Det kan være et kort forløb. Hvordan arrangerer vi 



en god Sankt Hansfest 2022, for eksempel. Eller det kan være et langt 
forløb – f.eks. om hvordan vi bevarer og udvikler forretningerne i Vangede, 
så vi har noget at komme efter i byen. Eller det kan være en aktivitet, som 
den vores Café gruppe så flittigt og uegennyttigt tilbyder.  

Vi lever af at der er medlemmer, der gerne vil være med til at yde en 
frivillig indsats. Frivillig indsats er vort hjerteblod. Der sker ingen ting, hvis 
vi ikke har frivillige til både til festival og cafe Cafeen. For vi vil gerne 
bevare den specielle Vangedeånd, hvor vi har gode netværk og hvor vi kan 
hjælpe hinanden og hygge os sammen.  

Vi lytter gerne til gode råd til, hvordan vi får skaffet flere frivillige til vore 
arrangementer, og det kunne jo være, at der sad en her, som gerne aktivt 
vil bidrage med ideer og hænder til at løfte de kommende arrangementer, 
som pt. er Kultur og festival dage d. 10.-11. juni, hvor vi får gode 
musiknavne på – blandt andet det meste af det ”gamle” Shu-bi-dua – 
Hardingerband, som glæder sig til at komme og underholde os lørdag 
eftermiddag.  

Vi arbejder endvidere på Skt. Hans i Nymosen – på samme sted, som vi 

plejer, og som heldigvis ikke er blevet omdannet til hundegård        

Og så er der festival igen 2. lørdag i september, hvor der skal være gang i 
gaden. 

Følg med i nyhedsbrevene, som fortæller om arrangementer mv. 

Vi inviterer snart til én eller flere workshops, hvor vi gerne vil bede Jer 
komme med Jeres idéer og forslag til, hvad der er vigtigst for Vangede lige 
nu, og hvor Vangedes venner kan gøre en forskel.  

Det er en vigtig opgave. Og den kræver at vi får masser af ideer på bordet. 
Det glæder vi os til.  

 


